
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietraporzio.  Responsabile Procedimento: Chiardola Gessica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Pietraporzio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
N. 14 DEL 22/01/2026 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA SOCIETA' L'ARCA 
CONSULENZA ASSICURATIVA SRL PER RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE - 
CODICE CIG: B9FC75D795 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000. 
 
Visto il regolamento di contabilità. 
 
Richiamata la determinazione n. 127 del 27/07/2023 con la quale si procedeva al rinnovo 
delle polizze comunali; 
 
Visto il dettaglio delle assicurazioni in scadenza, comunicato dalla Società L’ARCA 
Consulenza Assicurativa di Gianni Coda & C. s.a.s., P.Iva 00114290075, con sede ad 
Aosta in Viale del Gran San Bernardo n. 10, che prevede una spesa di €. 435,63 per il 
rinnovo di due polizze assicurative comunali; 
 
Preso atto della necessità di rinnovare le polizze per garantire la copertura assicurativa dei 
mezzi, degli edifici, degli amministratori e dei dipendenti; 

 
Preso atto di quanto sopra espresso; 

Dato atto della copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento; 

Ritenuto doversi procedere; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di impegnare e liquidare la spesa annua di € 135,00, a favore della società di Brokeraggio 
“L’ARCA Srl” di Aosta per il rinnovo delle polizze assicurative sopra citate; 
 

2. Di imputare la spesa ai pertinenti capitoli del Bilancio di previsione 2026 - 2028;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietraporzio.  Responsabile Procedimento: Chiardola Gessica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente, sia alla 
data attuale, sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze 
in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, richiamato in premessa. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dr. MASSA Marco Pietro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


